Csn r..
tiayeuxGvi■--ts!S3E^

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

T'

PresidenteInstituída em 10 de novembro de 1960
Vereador Cal do SESI

Requerimento N° zíí /2023
Autora: Vereador CAL DO SESI
Ementa: Disponíbílízação de horário no Estádio Lourival Caetano

Senhor Presidente

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combinado „
o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano
Plenário, que seja encaminhado um veemente apelo  a Prefeita Constitucional de
Bayeux, Luciene Gomes Martinho, no sentido de adotar providências junto a
Secretaria de Esporte, Cultura e Laser do Município, quanto a
disponibilizaçâo de horário a Escolinha de Futebol para crianças carentes,
no Estádio Lourival Caetano, conforme oficio GV/HPP n“ 01/ 2023 e
reiterado através do oficio GV/HPP n® 02/ 2023, entregue no gabinete da
prefeita anteriormente.

com

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem o objetivo de interceder junto a Secretaria
de Esporte, Cultura e Laser do Município, em benefício das crianças
matriculadas na Escolinha de futebol de campo, organizada pela Associação dos
Moradores do Bairro da Imaculada em parceria com  o Projeto Educando paraBem.

0

Vale salientar que a referida escolinha é uma ação voltada para
crianças e adolescentes carentes, cujo objetivo principal é formar futuros athetas,
dando nossão básicas do futebol, mas assima de tudo formando verdadeiros
cidadãos do bem.

Sendo assim, espera-se que o pedido do referido horário sejaatendido.

Sala das Sessões, em 20 de abril de 2023.

7 .Pereira Pessoa
Cal do SESI

Vereador - PTB
●●

otj

Av. Liberdade, 3.445 - Centro - Bayeux - Paraíba  - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606 972/0001-36
Fone: (83) 3253. 3286

www.camarabayeux.pb.gov. br